*Quod sit q̄ nūsq̄ legit̄ pater maior
sp̄u sc̄o a sp̄c s̄a s̄ m̄ior p̄r Ca^m vi.*

Deo at̄ nūsq̄ sc̄ptū est q̄ deus p̄r
maior sit sp̄u sc̄o. ul̄ sp̄c s̄a m̄ior
deo p̄r. q̄a nō sic ē assūpta c̄atā
ī qua apparet̄ sp̄c s̄a s̄ sicut assūp
tus ē filius hom̄is ī qua for̄ ip̄e
ūbi dei p̄sona p̄ntāet̄. Nō ut ha
bēt uerbū dei sicut alij s̄a sapiē
tes sed p̄ p̄ticipibz suis. Nō utiq̄
q̄d āplius hēbat ūbū ut eēt qm̄
ceteri excellēcior sapiā. s̄ q̄d ip̄m
uerbū eāt. Aliud ē enī uerbū in
c̄arē. aliud ūbū c̄arō. C̄arō eī p̄ ho
mie posita ē in eo q̄d ait. ūbū c̄arō
factū est: sicut r̄ illud. et uidebit
om̄is c̄arō salutaē dei. Nō eī sine aīa
ul̄ sine mētē. s̄ ita oīs c̄arō ac si di
cētur oīs hō. Nō ergo sic ē assūp
ta creatā ī qua appāeret sp̄c s̄a s̄
sicut assūpta ē c̄arō illa et huāna
forma ex ūḡie maīa. Neq̄ enī

A idz Aliud ē ūbū ī hoīe aliud ūbū hō

colūbā b̄tificauit sp̄c ul̄ illū flātū
ul̄ illū ignē: sibi q̄ r̄ p̄sone sue in
unitatis h̄itūq̄ uūit̄ t̄ctū. Nō
uēō mutabilis r̄ r̄utibil' ē natura
sp̄c s̄a. ut nō h̄ ex creatūa fiēt:
sed ip̄e ī illud atq̄ illud mutabi
lit̄ uerēt. sicut aqua ī glaciē: s̄
apparuerēt ista sicut optiūe appe
re debuerūt creatura seruētē au
tori: et ad nutū eius ic̄mutabilit̄
ī sc̄pō p̄manētis ad eū siḡficādū
et dem̄andū sicut siḡficāi r̄ d̄mō
strari mortalibz opteb̄ mutata
atq̄ r̄usa. **D**onde q̄m̄q̄ illa colū
ba sp̄c d̄cā sit r̄ de illo igne c̄i
dicēt uise st̄ illis iqt̄ lingue diuise
velut ignis: qui r̄ isedit sup̄ vnū
quēq̄ corū r̄ ceperēt linguīs loqui
quēadmodū sp̄c s̄a s̄ dabat eis p̄
nūtiāe. ut oñdēt p̄ illū ignē sp̄m̄
dem̄atū sicut p̄ colūbā nō t̄j ita
possim' dicē vnā p̄sonā sp̄m̄ s̄z
et deū r̄ colūbā. a' r̄ deū r̄ ignem
sicut dicim' filiū r̄ deū r̄ hoīez n̄
sic dicim' filiū agnū dei nō solū
ioh̄e bap̄tista dicēte ecce agn' dei:
s̄ etiā ioh̄e euāgelista vidēte ag
nū occisū in apocalypsi. Illa app̄e
uisio p̄phetica nō est exhibita oai
lis corporeis p̄ formas corporeas.
s̄ ī sp̄u p̄ spiritales ymaḡies cor
p̄m. Colūbā uēō illā r̄ ignē ocul̄
uideēt q̄atq̄ uideēt. q̄m̄q̄ de

De igne disceptari potest. utrum oculis
 an spiritu uisus sit. propter uerba sic posita
Non enim aut uiderent linguas diuisas
 uelut ignem. sed uise sunt eis. Non autem sub
 eadem significacione solemus dicere uisum
 est in quo dicimus uidi. Et in illis quod spiritus
 uitalibus uisus ymaginum corporaliu
 solet dici et uisum est in et uidi: in istis
 uero quod per expressam corporalem spiritus oculi de
 muntant non solet dici uisum est in sed
 uidi. De illo ergo igne potest esse questio
 quod uisus sit. utrum in spiritu et in
 foris an uero foris coram oculi carnis
De illa uero columba que dicitur esse corporali
 spiritu descendisse nullius unquam dubitabit
 quod oculi uisa sit: nisi sicut dicimus filium
 petra scriptum est enim. Petra autem erat christus.
 ita possumus dicere. spiritum colubam uel
 ignem. Illa enim petra iam erat in creatura
 et per actionis modum conuincipata est no
 mine christi que significabat: sicut la
 pis ille que iacob posuit ad caput
 eadem unctio ad signandum dominum ass
 uersit: sicut ysaac christus erat cum ad se
 imolandum lignum portabat. Accessit is
 tis actio quodam significatiua iam existentibus:
 non autem sicut illa columba et ignis ad hec
 tamen significanda existerent. **M**agis
 ista filia in uideetur flamma illi que
 in rubo apparuit moysi. et illi colu
 me que plus in hemo sequebatur: et fulgu
 ribus ac tonitruis que fiebant cum lex
 daetur in monte. Ad hoc enim ex illis

corporalis extitit species ut aliquid signifi
 cante atque preteriret. propter has ergo corpora
 les formas que ad eum significandum et si
 cut humanis sensibus opteret demerand
 tualiter extiterent. missus dicitur eadem specie sanctus.
 non tamen minor preter datus est. sicut filius
 propter formam serui: quia illa forma seruus
 hesit ad unitatem persone: ille uero species
 corporales ad demerandum quod opus fuit
 ad tempus apparuerunt. et esse postea de
 stiterunt. **P**osico quoniam de multitudinis ap
 plicandis dei que quedam missioes ap
 pliantur cum per missus non queat dici si
 aut filius aut spiritus sanctus cooperante
 tamen in omnibus tunc. **C**apitulum vii
Que ergo non et per dei missus per
 illas species corporales igitur rubi
 et colupna nubis uel igitur et fulgura
 in monte: et si que talia tunc apparuerunt
 cum eum coram locutum patribus teste scripta
 didicimus: si per illos septuaginta modos et
 foris corporali expressas et humanis ass
 tabus presentatas ipse demerabat. Si autem
 filius per ea demerabat. cur tanto per dei
 missus cum ex facta factus est. sic dicit ap
 tolos. cum autem uenit plenitudo temporis misit
 deus filium suum factum ex muliere: quoniam quod
 et ante mittebatur cum per illas creaturas
 mutabiles foris patribus apparebatur. Aut
 si non recte posset dici missus. non cum u
 bu eadem factum est. cur missus dicitur spiritus
 sanctus cum nulla talis incorporacio facta est.
 Si uero illa uisibilia que in lege et proph
 etis demerantur non per non filius sed spiritus sanctus

ipete

100. que de multitudinis applicandis dei que quedam missioes appliantur cum per missus non queat dici si aut filius aut spiritus sanctus cooperante tamen in omnibus tunc. Capitulum vii

ondebatur. Cur eam ipse nunc missus
 dicitur. cum illi modum et antea mittere. In his
 plenitudine questionis primum domino adiuua
 te quod credendum est utrum patrum an filius an spiritus
 sanctus: an aliquis pater. aliquis filius. ali
 quis spiritus sanctus. an sine ulla distinctione
 personarum sicut dicitur deus vnus et solus. id est
 ipsa trinitas per illas creaturas foris primum
 bus apparuit. deinde quodlibet horum in
 uentum uisum uel fuerit utrum ad hoc opus
 tantummodo creatura facta sit in qua deus sic
 tunc optuisset iudicauit. humanis ostende
 re aspectibus. an angelis qui iam cantum ita
 mittebantur ut ex persona dei loquentes as
 sumentes corporales spiritum de creatura cor
 poreis in usum misterii sui sicut cuiusque
 opus esset a ipsum corpus suum cui non sub
 dicitur sed subditum regunt in spiritus quos uel
 let: accommodatas atque aptas actio
 nibus suis mutantes atque uertentes. sed ad
 buta sibi a creatore potentia. Postremo
 videbimus id quod quere istitueamur utrum
 filius an spiritus sanctus et antea mittebantur.
 et si mittebantur quod idem illam missionem et
 eam quae in euangelio legimus distet. an
 missus non sit aliquis eorum non uel cum fi
 lius factus esset ex materia uirginis uel cum
 spiritus sanctus uisibili spiritus suae in columba
 suae in igneis linguis apparuit

**De his qui naturam uerbi dei uisibi
 lem putauerunt Capitulum octauum**

Omittamur ergo eos qui nimis
 caritate nati sunt ubi dei atque sa

pietate qui in seipso manens inouat omnia
 quae unicum filium dei dicimus non solum
 mutabilem ueritatem uisibilem esse puta
 uerit. Huius enim multum crassum cor diuisum est
 bis in quibus audacius quam religiosus
 attulerit. Anima quippe cum sit substantia spiritalis
 cuiusque eam ipsa facta sit non per alium fieri
 potuit non per quem facta sit omnia: et sine quo
 factum est nichil quous sit mutabilis. non est
 tamen uisibilis: quod illi de uerbo ipso atque
 ipsa dei sapientia per quam facta est anima credi
 derit cum sit illa non uisibilis tamen quod et
 anima est: sed eam immutabilem quod anima non
 est. Eadem quippe immutabilitas eius
 commemorata est ut dicitur in seipso ma
 nens inouat omnia. Et illi quod de uerba et
 ueris sui diuinarum scripturarum testimoniis
 qui fulcare conantes adhibent pauli a
 pli sententiam: et quod dominus est de uno so
 lo deo in quo ipsa trinitas intelligitur tamen
 de patre: non et de filio et spiritu sancto dicitur
 accipit regni autem seculorum immortalis in
 uisibili soli deo honor et gloria in secula
 seculorum: et illud alterum beatus et solus
 potens rex regum et dominus dominarum: qui
 solus habet immortalitatem et lucem habitat
 inaccessibilem quem nemo hominum uidit
 nec uidere potest. **Et his qui uolunt eam**

**filium ante carnis assumptionem fuisse
 mortuum ut solus pater immortalis hanc credat. Cap
 itulum nonum**
Hec quemadmodum intelligenda
 sit iam satis nos differu
 isse arbitror. uerum illi qui ista non de

.ij.

filio n̄ de spū sc̄o s̄ tm̄ de p̄re ac
 capi volūt. Dicūt visibilē filiū.
 nō p̄ carnē de v̄gīe assumptā. sed
 etiā antea p̄ seip̄m. Nā ip̄e inq̄
 ut apparuit ocul' p̄m. Quibz
 si dixeris. quōd ergo visibil' p̄ seip̄m
 filius. ita r̄ mortal' p̄ seip̄m ut
 cōstet vobis qd̄ tm̄mō de p̄re vul
 tus itelligi qd̄ d̄m̄ est. q̄ sol' h̄t
 imortalitatē. nā si p̄p̄t carēz sus
 ceptā mortalis ē filius p̄p̄t h̄c
 smite ut sit et visibil'. ēspōdēt.
 n̄ p̄p̄t h̄c se mortalē filiū dice
 s̄ sicut r̄ an̄ visibilē. ita r̄ an̄ mor
 tale. Nā si p̄p̄t carnē filiū dicūt
 eē mortalem. iā nō p̄r̄ sine filio
 solus h̄t imortalitatē. q̄a r̄ v̄bū
 eius p̄ qd̄ oīa fr̄a s̄ h̄t imōilita
 tē. Neqz enī q̄a carnē assūpsit
 mortē. idō amisit imortalitatē
 suā. q̄nquidē n̄ aīe huāe hoc ac
 cidē potuit ut aī corpe morētur
 dicēte ip̄o d̄no. Nolite tēre eos
 q̄ corpe occidūt aīaz at̄ nō p̄nt
 occidē. Aut uēō etiā sp̄t sc̄us car
 nē assūpsit. De quo utiqz s̄ du
 bio turbabūt. Si p̄p̄t carēz mor
 lis ē filius quō accipiat p̄r̄z tm̄
 mō sine filio r̄ sine spū sc̄o h̄t i
 mōilitatē q̄nquid sp̄t sc̄us nō as
 sūpsit carēz. Cui si nō h̄t imorta
 litatē. nō ergo p̄p̄t carēz mortal'
 ē filius. Si at̄ h̄t sp̄t sc̄us imor